
 

 

Delegierte des NCCJ  
 
 

1. Frau Hikari Kokai / United Methodist Church: NCC Vice Moderatorin  
2. Herr Jun Akihisa / JELC=Japan Evangelical Lutheran Church, Pfarrer im Diakonie 

Zentrum JELC  
3. Herr Yoshinobu Akashi / UCC  Pfarrer in FUKUSHIMA  
4. Herr Kano Yoshitaka / JBC= Japan Baptist Convention GS  
5. Frau Junko Kikuchi / CCJ: Ausschuss für Deutschsprachige Kirchen 

 
Besucher: 
 

6. Herr Shuhey Ooishi / CCJ: Ausschuss für Deutschsprachige Kirchen 
7. Frau Rei Fujimori / CCJ Studentin 

 
 
Delegierte aus Deutschland 

1. Prof. Dr. Ulrich Dehn, Hamburg; ulrich.dehn@uni-hamburg.de  

2. Dr. Carola Hoffmann-Richter, EMS/Doam; Carola.Hoffmann-Richter@sy-

node.elkw.de  

3. Pfarrer Martin Krieg, EMW; Martin.Krieg@emw-d.de  

4. Pfarrer Olaf Neuenfeldt (29. April bis 1. Mai), Ev.-lutherische Landeskirche in 

Braunschweig; olaf.neuenfeldt@lk-bs.de  

5. OKR’n. Claudia Ostarek, EKD; Claudia.Ostarek@ekd.de  

6. Superintendent Matthias Puppe, EKBO; m.puppe@kirche-wittstock-ruppin.de  

7. Pfarrerin Gabriele Zieme-Diedrich, EKBO; cgzieme@gmx.net  

 

Teilnehmende aus der Schweiz 

1.  Prof. Dr. Christine Christ-von Wedel, Universität Basel 
2.  Judith Engeler, Institut für Schweizerische Reformationsgeschichte, Universität 

Zürich 
3.  Pfr. Serge Fornerod, Leiter Aussenbeziehungen, Schweizerischer Evangelischer 

Kirchenbund SEK 
4.  Pfr. Dr. Daniel Frei, Pfarramt Weltweite Kirche, Basel 
5.  Prof. Dr. Stefan Grotefeld, Abteilungsleiter „Lebenswelten“, Evangelisch-refor-

mierte Landeskirche Zürich 
6.  Pfr. Dr. Simon Hofstetter, Beauftragter für Recht und Gesellschaft, SEK 
7.  Pfr. Dr. Ulrich Knoepfel, Mitglied des Rates, SEK 
8. Pfrn. Bettina Lichtler, Aussenbeziehungen, Evangelisch-reformierte Landeskirche 

Zürich 

9.  Prof. Dr. Matthias Neugebauer, Universität Zürich 

10. Prof. Dr. Christiane Tietz, Universität Zürich 

11. Pfr. Dr. Christoph Weber-Berg, Präsident des Kirchenrates, Reformierte Kirche 
Aargau RKAG 

12. Pfrn. Magdalena Zimmermann, Stv. Direktorin, Mission 21, Basel 
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